
Datum:Zpracoval(a):

Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Finanční příspěvky na hospodaření 

v lesích dle

NV č.  30/2014 Sb.

31. 01. 2020Michaela Haluzíková



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Shrnutí dotačního roku 2018/2019

• 1. 11. 2018 – Novela NV č. 30/2014 Sb.

- Změna dotačního roku

- Změna v Ohlášení

- Vytváření žádostí v Modulu žadatele

- Nový dotační titul I

- Změny finančních sazeb u některých dotačních 
příspěvků, podmínky poskytnutí 

- Režim de minimis

- 1. 1. 2019 - vyhláška 298/2018

- Změny ve výplatách 



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Shrnutí dotačního roku 2018/2019

CELKEM ŽÁDOSTÍ: 447 

Dotace do lesů (A, B, D, H a I): 367

VYPLACENO: 66 601 286,-

Dotace myslivci (G a K): 80

VYPLACENO: 268 060,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

DOTAČNÍ ROK 2019/2020

od 1. 7. 2019 – do 30. 6. 2020

➢Ohlášení žadatele: od 1. 7. – 30. 6.

Platnost Ohlášení: od data podání – do 30. 6.

Povinnost podání Ohlášení před započetím prací 

➢Žádost žadatele: do 3 měsíců po provedení prací –
nejpozději do 30. 6. 



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

OHLÁŠENÍ

OHLÁŠENÍ se podávají do 30. června

➢ Formulář ke stažení na stránkách kraje

➢ Doručení v papírové formě (poštou, osobně na podatelně KÚ-MSK)

➢ nebo elektronicky s doručením DS



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

ŽÁDOSTI se podávají do 30. června

MUSÍ BÝT vytvořeny ELEKTRONICKY v MODULU ŽADATELE!!!

➢Modul je dostupný na stránkách kraje nebo ministerstva zemědělství

➢Žádost vyplnit v modulu žadatele

➢Výsledkem je soubor .pdf a soubor .MZe

➢Soubor .pdf – vytisknout, opatřit podpisy, razítky a s potřebnými
přílohami zaslat KÚ

➢Soubor .MZe zaslat nám na e-mail:

ondrej.tursky@msk.cz a michaela.haluzikova@msk.cz

ŽÁDOSTI

mailto:ondrej.tursky@msk.cz
mailto:michaela.haluzikova@msk.cz


Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

❖ Žadatelem o finanční příspěvek je vlastník lesa nebo osoba, na kterou se 
vztahují práva a povinnosti vlastníka 

❖ Nájemce, vypůjčitel, pachtýř lesa přiloží k žádosti

✓ prostá kopie nájemní smlouvy, smlouvy o výpůjčce, pachtovní smlouvy

✓ prostá kopie se souhlasem vlastníka lesa s poskytnutím finančního příspěvku

❖ Spoluvlastnictví více osob + SJM– žadatelem může pouze být osoba s 
většinovým spoluvlastnickým podílem přiloží k žádosti

✓ Písemně ověřenou plnou moc

❖ Příspěvková organizace (obce nebo kraje), obce, města

✓ Uvádí bankovní spojení ČNB

Všeobecné podmínky poskytnutí dotace



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Dotační tituly

• Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lese - D

• Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů do 40 let věku - B

• Finanční příspěvek na opatření k obnově lesů 
poškozených imisemi a lesů chřadnoucích vinou 
antropogenních vlivů - A

• Finanční příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských 
plánů - H

• Finanční příspěvek na ochranu lesa - I



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie při hospodaření v lese - D

Název příspěvku Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční sazba
Lesy (O, U, H)

Soustřeďování dříví 
lanovkou

Kč/m3 D.a.1. 80,-/80,-/50,-

Soustřeďování dříví 
koněm

Kč/m3 D.b.1 80,-

Soustřeďování dříví 
vyvážením

Kč/m3 D.c.1. 30,-/30,-/20,-

Štěpkování nebo 
drcení klestu 

Kč/m3 D.d.1. 18 000,-

Soustřeďování dříví 
železným koněm

Kč/m3 D.e.1. 30,-/30,-/20,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem 

•Přílohy k žádosti: pouze na vyžádání (faktury, kopie tech. průkazu)

Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie při hospodaření v lese - D



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

• Přirozená obnova a umělá obnova síjí

• Umělá obnova sadbou první

• Umělá obnova sadbou opakovaná

• Zajištění lesních porostů

• Přeměny, rekonstrukce

• Výchova lesních porostů



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

1/ PŘIROZENÁ OBNOVA 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Dřeviny
Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční 
sazba 
Lesy O

Finanční 
sazba 
Lesy U

Finanční 
sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

MZD Kč/ha B.a.1. 18 000,- 18 000,- 18 000,-

DZC Kč/ha B.a.2. 15 000,- 15 000,- 15 000,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

1/ PŘIROZENÁ OBNOVA 

•Finanční příspěvek se poskytuje i na lesní pozemky, které jsou v lesním 

hospodářském plánu nebo lesní hospodářské osnově označeny jako bezlesí.

•Podporují se pouze stanovištně vhodné dřeviny základní cílové a meliorační a 

zpevňující uvedené pro daný SLT - dle vyhlášky č. 298/2018 Sb.

•Poskytnutí finančního příspěvku na přirozenou obnovu nevylučuje následné poskytnutí 

finančního příspěvku na zajištění lesního porostu. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem 

•jsou dodrženy parametry jedinců z přirozeného zmlazení 

•na obnovované ploše je alespoň minimální počet jedinců na 1 ha stanovený 
pro základní dřevinu

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Přirozená obnova - pouze na vyžádání (mapky)

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

2/ UMĚLÁ OBNOVA SÍJÍ 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Dřeviny
Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční 
sazba 
Lesy O

Finanční 
sazba 
Lesy U

Finanční 
sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

MZD Kč/ha B.a.1. 18 000,- 18 000,- 18 000,-

DZC+ DZP Kč/ha B.a.2. 15 000,- 15 000,- 15 000,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

2/ UMĚLÁ OBNOVA SÍJÍ 

•Finanční příspěvek se poskytuje i na lesní pozemky, které jsou v lesním 

hospodářském plánu nebo lesní hospodářské osnově označeny jako bezlesí.

•Podporují se pouze stanovištně vhodné dřeviny základní cílové a meliorační a 

zpevňující uvedené pro daný SLT - dle vyhlášky č. 298/2018 Sb. 

• síje základních dřevin přípravných: bříza bělokorá, bříza pýřitá, jeřáb 

ptačí, olše lepkavá a olše šedá. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem 

•byl použit stanovištně a geneticky vhodný a výsadby schopný materiál 

•na obnovované ploše je alespoň minimální počet jedinců na 1 ha stanovený 
pro základní dřevinu 

Za okamžik zahájení prací i okamžik splnění předmětu finančního příspěvku se považuje 

(splnění stanoveného počtu jedinců) = při vzejití síje (nikoliv před samotnou síjí)

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Umělá obnova síjí -průvodní list použitého semenného materiálu nebo 
čestné prohlášení (v případě použití repr. materiálu z vlastních lesních porostů)

- pouze na vyžádání (mapky)

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

3/ UMĚLÁ OBNOVA SADBOU PRVNÍ 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Dřeviny
Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční 
sazba 
Lesy O

Finanční 
sazba 
Lesy U

Finanční 
sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

MZD Kč/sazenice B.b.1. 12,- 12,- 12,-

DZC+ DZP Kč/sazenice B.b.2. 6,- 6,- 5,- 4,- 6,- 5,- 4,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

3/ UMĚLÁ OBNOVA SADBOU PRVNÍ 

•Finanční příspěvek se poskytuje i na lesní pozemky, které jsou v lesním 
hospodářském plánu nebo lesní hospodářské osnově označeny jako bezlesí, a 
také na podsadbu melioračními a zpevňujícími dřevinami. 

•Finanční příspěvek se poskytuje nejvýše na 1,3násobek minimálního počtu 
jedinců na 1 ha stanoveného pro základní dřevinu 

•Takto stanovený maximální počet jedinců platí bez ohledu na to, zda daný 
druh dřeviny pro daný SLT plní funkci dřeviny základní cílové nebo meliorační a 
zpevňující. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podporují se pouze stanovištně vhodné dřeviny základní cílové a meliorační a 

zpevňující uvedené pro daný SLT - dle vyhlášky č. 298/2018 Sb. 

Smrk ztepilý se jako dřevina základní cílová podporuje pouze na stanovištích v 

5. lesním vegetačním stupni a v lesních vegetačních stupních vyšších (toto 

neplatí pro cílové hospodářské soubory 39 a 01).

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem 

•byl použit stanovištně a geneticky vhodný a výsadby schopný materiál 

•jsou dodrženy parametry vysazovaného sadebního materiálu 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Umělá obnova sadbou první -průvodní list použitého sadebního 
materiálu nebo čestné prohlášení (v případě použití repr. materiálu z vlastních 
lesních porostů)

- pouze na vyžádání (mapky)

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

4/ UMĚLÁ OBNOVA SADBOU OPAKOVANÁ

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Dřeviny
Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční 
sazba 
Lesy O

Finanční 
sazba 
Lesy U

Finanční 
sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

MZD Kč/sazenice B.c.1. 9,- 9,- 9,-

DZC Kč/sazenice B.c.4. 6,- 6,- 5,- 4,- 6,- 5,- 4,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

4/ UMĚLÁ OBNOVA SADBOU OPAKOVANÁ

•Finanční příspěvek se poskytuje i na lesní pozemky, které jsou v lesním 
hospodářském plánu nebo lesní hospodářské osnově označeny jako bezlesí

•Finanční příspěvek se na obnovovanou část lesního porostu poskytuje nejvýše 
jedenkrát za období platnosti LHP nebo lesní hospodářské osnovy (dále jen 
„LHO“) a nejvýše na 30 % plochy první obnovy. 

•Finanční příspěvek se poskytuje nejvýše na 1,3násobek minimálního počtu 
jedinců na 1 ha stanoveného pro základní dřevinu 

•Takto stanovený maximální počet jedinců platí bez ohledu na to, zda daný 
druh dřeviny pro daný SLT plní funkci dřeviny základní cílové nebo meliorační a 
zpevňující. 

•. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podporují se pouze stanovištně vhodné dřeviny základní cílové a meliorační a 

zpevňující uvedené pro daný SLT - dle vyhlášky č. 298/2018 Sb. 

➢Smrk ztepilý se jako dřevina základní cílová podporuje pouze na stanovištích 
v 5. lesním vegetačním stupni a v lesních vegetačních stupních vyšších (toto 

neplatí pro cílové hospodářské soubory 39 a 01).

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem 

•byl použit stanovištně a geneticky vhodný a výsadby schopný materiál 

•jsou dodrženy parametry vysazovaného sadebního materiálu 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Umělá obnova sadbou opakovaná -průvodní list použitého sadebního 
materiálu nebo čestné prohlášení (v případě použití repr. materiálu z vlastních 
lesních porostů)

- pouze na vyžádání (mapky)

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

5/ ZAJIŠTĚNÍ LESNÍCH POROSTŮ V ZÁKONNÉ LHŮTĚ 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Dřeviny
Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční 
sazba 
Lesy O

Finanční sazba 
Lesy U

Finanční sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

MZD Kč/ha B.d.1. 34 000,- 34 000,- 34 000,-

DZC+DZP Kč/ha B.d.2. 20 000,- 20 000,- 16 000,- 8 000,- 20 000,- 16 000,- 8 000,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podporují se pouze stanovištně vhodné dřeviny základní cílové a meliorační a 

zpevňující uvedené pro daný SLT - dle vyhlášky č. 298/2018 Sb. 

Smrk ztepilý se jako dřevina základní cílová podporuje pouze na stanovištích v 

5. lesním vegetačním stupni a v lesních vegetačních stupních vyšších (toto 

neplatí pro cílové hospodářské soubory 39 a 01). 

•Zajištění lesních porostů ze síje základních dřevin přípravných jsou 
podporovány pouze:

➢ bříza bělokorá, bříza pýřitá, jeřáb ptačí, olše lepkavá a olše šedá. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem 

•Za okamžik zahájení prací i okamžik splnění předmětu finančního příspěvku se 
považuje okamžik splnění podmínek (kritéria pro hodnocení zajištěnosti lesního 
porostu). 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě - pouze na vyžádání (mapky)

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

6/ PŘEMĚNA POROSTŮ S NEVHODNOU NEBO NÁHRADNÍ DŘEVINNOU 
SKLADBOU NEBO REKONSTRUKCE POROSTŮ PO ŠKODÁCH 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční sazba 
Lesy O

Finanční 
sazba 
Lesy U

Finanční sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

Kč/ha B.e.1. 10 000,- 10 000,- 10 000,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

6/ PŘEMĚNA POROSTŮ S NEVHODNOU NEBO NÁHRADNÍ 
DŘEVINNOU SKLADBOU NEBO REKONSTRUKCE POROSTŮ PO 

ŠKODÁCH 

•Finanční příspěvek se poskytuje na plochu lesního porostu odstraněného v 
rámci jeho přeměny nebo rekonstrukce. 

•Poskytnutí finančního příspěvku na přeměnu nebo rekonstrukci lesního porostu 
nevylučuje následné poskytnutí finančního příspěvku na obnovu a zajištění 
lesního porostu. 

•Finanční příspěvek se poskytuje i v případě lesů (lesních porostů na pozemcích 
určených k plnění funkcí lesa) nezařízených lesním hospodářským plánem nebo 
osnovou. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem

•orgán státní správy lesů pro porost povolil výjimku ze zákazu provádění mýtní 
úmyslné těžby v lesních porostech mladších 80 let, 

•věk porostu po připočtení počtu let od začátku platnosti LHP nebo LHO do 
okamžiku splnění předmětu finančního příspěvku ke stáří porostu uvedenému v 
LHP nebo LHO nepřekročil 40 let. 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

7/ VÝCHOVA LESNÍCH POROSTŮ DO 40 LET VĚKU 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B

Technické 
jednotky

Identifikace 
příspěvku

Finanční sazba 
Lesy O

Finanční 
sazba 
Lesy U

Finanční sazba 
Lesy H

SLT SLT

1 2 3 1 2 3

Kč/ha B.f.1. 6 000,- 6 000,- 6 000,-



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

7/ VÝCHOVA LESNÍCH POROSTŮ DO 40 LET VĚKU 

•Finanční příspěvek se poskytuje nejvýše jedenkrát za období platnosti LHP 
nebo LHO. 

•Věk lesního porostu nesmí po přičtení počtu let od začátku platnosti LHP nebo 
LHO do okamžiku splnění předmětu finančního příspěvku ke stáří uvedenému v 
LHP nebo LHO překročit 40 let. 

•Finanční příspěvek se poskytuje i v případě lesů (lesních porostů na pozemcích 
určených k plnění funkcí lesa) nezařízených lesním hospodářským plánem nebo 
osnovou.

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•potvrzení odborným lesním hospodářem

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku - B



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 
finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

•doba platnosti schváleného LHP není kratší než 10 let 

•schválený LHP byl v digitální formě předán do datového skladu ÚHÚL 

•Sazba: 300 kč/ha x výměra nového LHC v ha

Finanční příspěvek na vyhotovení lesních 
hospodářských plánů - H



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Průvodní list LHP

•Kopie faktur vztahující se k vyhotovení LHP

Finanční příspěvek na vyhotovení lesních 
hospodářských plánů - H



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Finanční příspěvek na ochranu lesa - I

Název příspěvku Technické jednotky
Identifikace 
příspěvku

Finanční sazba-
místo asanace

Na 
PUPFL

Mimo 
PUPFL

Asanace jehl. dř.
zakrytím insekticidní 

sítí
Kč/m3 I.a.1. 150,- 250,-

Asanace jehl. dř. 
insekticidním

postřikem

Kč/m3 I.b.1.
50,- 150,-

Asanace jehl. dř. 
odkorněním

Kč/m3
I.c.1. 100,- 200,-

Seštěpkování
poškozených jehl. dř.

Kč/ha I.d.1. 26 000,- -



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•do 7 kalendářních dnů od splnění předmětu finančního příspěvku 
VYPLNIT On-line formulářovou aplikaci pro oznámení o provedení 
asanace příslušnému krajskému úřadu je umístěna na adrese přístupné na 
adrese

https://epodani.mze.cz 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 

finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

Finanční příspěvek na ochranu lesa - I

https://epodani.mze.cz/


Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Pokud v porostu, který je předmětem žádosti, dosáhl výskyt kalamitního 

hmyzího škůdce zvýšeného nebo kalamitního stavu (definovány v příloze č. 2 k 

vyhlášce č. 101/1996 Sb.), přikládá se k žádosti evidence kalamitních 

škůdců (§ 2 odst. 4 vyhlášky č. 101/1996 Sb.). 

•Pouze na vyžádání (kopie účetních nebo výrobně technických dokladů 

prokazující nákup a provedení prací)

Finanční příspěvek na ochranu lesa - I



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

2/ SEŠTĚPKOVÁNÍ JEHLIČNATÝCH DŘEVIN POŠKOZENÝCH 

LÝKOŽROUTY NEBO VÁCLAVKOU SMRKOVOU 

•odstranění jehličnatých dřevin do 40 let věku poškozených lýkožrouty nebo 

václavkou smrkovou za podmínky:

✓ seštěpkování vytěženého dřeva 

✓a ponechání části štěpky rovnoměrně rozmístěné na ploše odstraněného 

lesního porostu

Finanční příspěvek na ochranu lesa - I



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Podmínky poskytnutí

•Podání Ohlášení žadatele o finanční příspěvek

před zahájením prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku 

•část štěpky byla ponechána rovnoměrně rozmístěná na ploše odstraněného 
lesního porostu, 

•lesní porost byl lýkožrouty nebo václavkou smrkovou poškozen alespoň na 20 
% plochy porostní skupiny, 

•věk lesního porostu po připočtení počtu let od začátku platnosti LHP nebo LHO 
do doby odstranění lesního porostu ke stáří uvedenému v LHP nebo LHO 
nepřekročil 40 let. 

•Žádost o finanční příspěvek doručit do 3 měsíců po splnění předmětu 

finančního příspěvku, nejpozději do 30. června

Finanční příspěvek na ochranu lesa - I



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Přílohy k žádosti:

•Pokud v porostu, který je předmětem žádosti, dosáhl výskyt kalamitního 

hmyzího škůdce zvýšeného nebo kalamitního stavu (definovány v příloze č. 2 k 

vyhlášce č. 101/1996 Sb.), přikládá se k žádosti evidence kalamitních 

škůdců (§ 2 odst. 4 vyhlášky č. 101/1996 Sb.). 

•Pouze na vyžádání (kopie účetních nebo výrobně technických dokladů 

prokazující provedení prací)

Finanční příspěvek na ochranu lesa - I



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Informace:
https://www.msk.cz/

https://www.msk.cz/


Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Chystané novinky pro dotační rok 2020/2021

➢Novelizace NV č. 30/2014 Sb. s účinností 
1. 7. 2020

➢Nový Modul pro žadatele

➢Elektronické zpracování žádostí u všech 
dotačních titulů (B, D, H, I, K, G)

➢Sloučení dotačních titulů A a B – finanční 
příspěvek na OPLOCENKY (30% MZD, 
min. 160 cm)

!VŠE VE FÁZI JEDNÁNÍ A PŘÍPRAV!



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Děkuji za pozornost  
LESU ZDAR!


